

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Sądu Rejonowego w Hrubieszowie
za 2015 rok**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2015

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	Wartość procentowa obywateli pozytywnie oceniających obsługę interesanta w Sądzie Rejonowym w Hrubieszowie	>80%	94.76 %	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podjęcie działań mających na celu utworzenie Biura Obsługi Interesanta w Sądzie Rejonowym w Hrubieszowie. 2. Wdrażanie standardów funkcjonowania Biur (Punktów) Obsługi Interesanta opracowanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości. 3. Udostępnianie interesantom Sądu ankiet oceny satysfakcji interesanta ze sposobu realizacji zadań przez sąd oraz oczekiwań interesantów dotyczących obsługi interesanta. 4. Przygotowanie do wdrożenia protokołu elektronicznego w sprawach cywilnych i wykroczeniowych (e-protokół). 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przeanalizowano ankiety oceny satysfakcji interesanta w celu poprawy oczekiwań interesantów dotyczących obsługi w tutejszym Sądzie. 2. Uaktualnianie informacji zamieszczanych na stronie internetowej Sądu. 3. Wdrożenie portalu informacyjnego i portalu orzeczeń.
2.	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Sprawność postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji	≤ 4.8%	3.82%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Uczestnictwo w pracach nad projektem: Elektroniczne Potwierdzenie Odbioru (EPO). 2. Uczestnictwo w pracach nad wdrożeniem projektu „Automatyzacja poboru danych statystycznych systemów sądowych”. 3. Zapewnienie ciągłości działania i funkcjonowania systemów informatycznych w sądzie. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wdrożenie Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru. 2. Uczestnictwo w projekcie „Automatyzacja poboru danych statystycznych z systemów sądowych”. 3. Zapewnienie ciągłości działania i funkcjonowania systemów informatycznych. 4. Zwiększenie ilości posiedzeń i spraw rozpoznawanych na sesjach (w związku ze znacznym wzrostem wpływu spraw).
3.	Zwiększenie efektywności alokacji etatów w sądownictwie	Relacja maksymalnej wartości ilorazu wpływu do obsady urzędniczej do minimalnej wartości ilorazu wpływu do obsady w sądzie (liczony jako średnia arytmetyczna dla pionów: cywilnego, karnego, rodzinnego)	1	1	<ol style="list-style-type: none"> 1. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etaty w poszczególnych pionach orzeczniczych w Sądzie Rejonowym w Hrubieszowie. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dokonano przesunięć i zmian kadrowych mających na celu równomierne obciążenie pracą sędziów i urzędników.

4.	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	92%	86,28%	1. Działalność orzecznicza. 2. Wykonywanie orzeczeń wydanych przez sądy powszechne. 3. Zarządzanie i nadzór administracyjny nad działalnością sądów powszechnych. 4. Wdrażanie projektu „Rozszerzenie funkcjonalności Zintegrowanego Systemu Rachunkowości i Kadr (ZSRK) o procesy dotyczące obsługi należności sądowych i wykonywania orzeczeń sądowych w obszarze grzywnien i innych kar pieniężnych”. 5. Działalność na rzecz ułatwienia dostępu do wymiaru sprawiedliwości.	1. Kontrolowanie spraw przydzielonych do referatu sędziego celem niezwłocznego i sprawnego załatwienia. 2. Zwrócono się z wnioskiem do władz nadrzędnych o zwiększenie limitu etatów orzecznich i urzędniczych. 3. Wdrożenie portalu informacyjnego i portalu orzeczeń. 4. Podnoszenie kwalifikacji kadry orzeczniczej i urzędniczej.
----	--	---	-----	--------	---	--

CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2015

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcia innych niż planowane zadań służących realizacji celów).

Cel: Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu.

Różnica w zaplanowanym a osiągniętym miernikiem wynika: ze znacznego wzrostu wpływu spraw, z absencji sędziów i urzędników, delegowania od dnia 01 czerwca 2015 roku jednego sędziego do Ministerstwa Sprawiedliwości, utrata dwóch etatów urzędniczych.

15.03.2015 r.

/data/

Prezes Sądu Rejonowego

 Andrzej Lachowski

Dyrektor Sądu Rejonowego
 w Hrubieszowie

 Anna Czern-Dobosz

podpis kierownika jednostki